004020

                                                                  Администрация
Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от «09»   января 2024г                                                                               № 5

О внесении изменений в Постановление  от 29.11.2022 г. №  118

"Об утверждении  ведомственной  целевой программы  «Развитие

 жилищно-коммунального хозяйства на территории  Арчединского

сельского поселения  на 2023 – 2025 годы".

 В целях приведения в соответствии  ведомственной целевой программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории  Арчединского  сельского
поселения  на 2023 – 2025 годы», на основании решений Совета депутатов
Арчединского сельского поселения от 12.04.2023г. № 61/202; от 28.04.2023г. № 62/206;
от 05.07.2023г. № 66/201; от 11.08.2023г. № 68/216; от 26.09.2023г. № 70/218; от
27.10.2023г № 71/221;
от 01.12.2023г. № 74/226; от 12.12.2023г. № 75/228, Администрация Арчединского
сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в ведомственную целевую программу  «Развитие коммунального
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения  на 2023- 2025 годы»
следующие изменения:

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы  «Развитие коммунального
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения  на 2023-2025 годы» строки:

Объем и источник финансирования
программы

2023 год – 1263,5  тыс. рублей;
2024 год – 1158,5  тыс.рублей;
2025 год –   858,5  тыс.рублей

заменить строками:

Объем и источник финансирования
программы

2023 год – 2822,5  тыс. рублей;
2024 год –          0  тыс.рублей;
2025 год –          0  тыс.рублей

        1.2. В перечне и описании программных мероприятий строки:

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки
реализации

мероприятий

Затраты на
реализацию
мероприятий

1. Предоставление субсидий МУП «Образцы»  на возмещение  убытков
организациям, предоставляющим услуги населению по тарифам, не

обеспечивающим возмещения издержек предприятий

2023г.
2024г.
2025г.

300,0т.р.
300,0т.р.

0т.р.

2. Работы по содержанию мест захоронения

2023г.
2024г.
2025г.

53,5 т.р.
53,5 т.р.
53,5 т.р.

004020

3. Уличное освещение

2023г.
2024г.
2025г.

160,0 т.р.
160,0 т.р.
160,0 т.р.

4. Работы по благоустройству территории 2023г.
2024г.
2025г.

555,0 т.р.
450,0 т.р.
450,0т.р.

5. Подготовка многоквартирных домов к отопительному сезону

2023г.
2024г.
2025г.

40,0 т.р.
40,0 т.р.
40,0т.р.

6 Приобретение  глубинных насосов ЭЦВ и частотника 2023г.
2024г.
2025г.

60,0т.р
60,0т.р
60,0т.р

7 Плата в фонд капитального ремонта и за содержание квартир 2023г.
2024г.
2025г.

45,0 т.р.
45,0 т.р
45,0 т.р

8 Оплата эл/энергии на буровой скважине 2023г.
2024г.
2025г

50,0 т.р.
50,0 т.р.
50,0 т.р.

9. Изготовление справки по МКД №5 2023г 0 т.р.

10. Строительство фундамента под водонапорную башню 2023г 0 т.р.

11. Подготовка проектов Зон санитарной охраны (ЗСО) 2023г 0 т.р.

Итого

2023г.
2024г.
2025г.

1263,5 т.р.
1158,5 т.р.
 858,5 т.р.

заменить строками:

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки
реализации

мероприятий

Затраты на
реализацию
мероприятий

1. Предоставление субсидий МУП «Образцы»  на возмещение  убытков
организациям, предоставляющим услуги населению по тарифам, не

обеспечивающим возмещения издержек предприятий

2023г.
2024г.
2025г.

707,0т.р.
0 т.р.
0 т.р.

2. Работы по содержанию мест захоронения

2023г.
2024г.
2025г.

61,4 т.р.
0 т.р.
0 т.р.

3. Уличное освещение

2023г.
2024г.
2025г.

201,1 т.р.
0 т.р.
0 т.р.

4. Работы по благоустройству территории 2023г.
2024г.
2025г.

765,0 т.р.
0 т.р.
0 т.р.

5. Подготовка многоквартирных домов к отопительному сезону

2023г.
2024г.
2025г.

34,0 т.р.
0 т.р.
0 т.р.

6 Приобретение  глубинных насосов ЭЦВ и частотника 2023г.
2024г.
2025г.

118,6 т.р
0 т.р
0 т.р

7 Плата в фонд капитального ремонта и за содержание квартир 2023г.
2024г.
2025г.

45,0 т.р.
0 т.р
0 т.р

004020

8 Оплата эл/энергии на буровой скважине 2023г.
2024г.
2025г

53,5 т.р.
0 т.р.
0 т.р.

9. Изготовление справки по МКД №5 2023г 6,0 т.р.

10. Строительство фундамента под водонапорную башню 2023г 593,5 т.р.

11. Подготовка проектов Зон санитарной охраны (ЗСО) 2023г 237,4 т.р.

Итого

2023г.
2024г.
2025г.

2822,5 т.р.
0 т.р.

 0 т.р.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арчединского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области в сети
«Интернет» (http://арчеда-сп.рф/).

                И.о. Главы администрации
        Арчединского сельского поселения                                         Н.Н.Аликова

http://арчеда-сп.рф/